[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

03 декабря 2019 года                                    г. Дальнереченск                             № 678  – МНПА
Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании муниципального специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот,  детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского муниципального района в 2020 году
В соответствии с пунктом 5, 6 статьи 3 Закона Приморского края от 6 декабря 2018 г. № 433-КЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Приморского края", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Дальнереченского района, используемой при формировании муниципального специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского муниципального района в 2020 году в отношении жилых домов и квартир, за исключением квартир в многоквартирных домах, со дня выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию которых и до размещения извещения о проведении закупок прошло не более пяти лет в размере 45778,0 (сорок пять тысяч семьсот семьдесят восемь) рублей.
2. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Дальнереченского района, используемой при формировании муниципального специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского муниципального района в 2020 году в отношении квартир в многоквартирных домах, со дня выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию которых и до размещения извещения о проведении закупок прошло не более пяти лет в размере 53452,0 (пятьдесят три тысячи четыреста пятьдесят два)  руб.
3. В целях предоставления социальной выплаты, удостоверяемой сертификатом, установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Дальнереченского муниципального района в размере 49615,0 (сорок девять тысяч шестьсот пятнадцать) рублей.
4. Признать утратившим силу решения Думы Дальнереченского муниципального района от 26.07.2019 № 610-МНПА  с 1 января 2020 г.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, в установленном порядке.
Глава Дальнереченского

муниципального района
         В. С. Дернов

[image: image2.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

03 декабря 2019 года                                    г. Дальнереченск                             № 678

О принятии решения «Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании муниципального специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот,  детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского муниципального района в 2020 году»
В соответствии с пунктом 5, 6 статьи 3 Закона Приморского края от 6 декабря 2018 г. № 433-КЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Приморского края", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять решение «Об установлении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании муниципального специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот,  детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского муниципального района в 2020 году»
2. Направить решение «Об установлении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании муниципального специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот,  детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского муниципального района в 2020 году» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

       Н. В. Гуцалюк